

Mannerheimin Lastensuojeluliiton Satakunnan piiri ry
Y - tunnus 0224984-6
Antinkatu 8
28100 PORI
jaana.hietakangas@mll.fi

OIKAISUVAATIMUS
15.2.2024

Satakunnan hyvinvointialueen aluehallitus

Hyvät aluehallituksen jäsenet,

Aluehallituksen kokouksessa 30.1.24 §33 on päätetty järjestöjen toiminta-avustuksista vuodelle 2024.

MLL:n Satakunnan piiri haki avustusta lasten ja nuorten tuki- ja turvapaikkatoiminta Porkkapesään 27500€, Perhekeskustoimintaan 27000€ ja nuorten kiusattujen Selviytyjät – toimintaan 12610€. Ilmaistemme tyytymättömyytemme ja pyydämme oikaisua meille myönnettyihin avustussummiin erityisesti Porkkanapesä-toiminnan osalta.

Porkkanapesän avustussumma perustuu kyseisen toiminnan kokonaisavustuksiin, josta STM:n alainen STEA vastaa 72500€ osuudesta ja alueellinen julkinen tuki 55000€ osuudesta. Toiminta on kestänyt yli 20 vuotta ja sinä aikana Stea on nostanut omaa osuuttaan, jaon oltua alun perin 50%/50% (RAY). Vuoden 2022 loppuun asti alueellisesta 55000 euron avustuksesta on vastannut Porin kaupunki. Hyvinvointialueen aloittaessa toimintansa 2023, Porin kaupunki puolitti MLL:n Satakunnan piirin avustukset, luottaen siihen, että hyvinvointialue huolehtii omasta osuudestaan ja näin tapahtuikin vuoden 2023 osalta. Tämän vuoden avustussummaksi aluehallitus vahvisti 16.000 euroa. Porkkanapesätoiminnassa kohderyhmän tuki ja asiakasohjaus toteutetaan nimenomaan julkisten sote-alan toimijoiden/ hyvinvointialueen yhteistyönä ja toiminnan vaikutukset, kohderyhmän saaman tuen tulokset vaikuttavat nimenomaan hyvinvointialueen palveluiden kuormittumiseen ja palveluiden/lapsiperheiden tuen saatavuuteen. Toiminta on vakiintunutta ja tuloksellista ja sillä on pitkäaikaiset kumppanuudet paikallisten toimijoiden kanssa ja sitä on koko ajan arvioitu ja kehitetty yhteistyössä laajasti sekä kohderyhmän että julkisten palvelutarpeiden näkökulmasta. Anotusta summasta on vähennetty 11500 euroa, joka on toiminnan kannalta äärimmäisen merkittävä summa. Summan vähentäminen toimintakohtaisesta budjetista tarkoittaisi toisen toimipisteen sulkemista ja päivittäisen toiminnan materiaali- ja toimintakulujen tiukentamista. Yhdenkin vuoden resurssivaje vakiintuneessa sekä muita avustuksia ja kiinteitä menoja sisältävässä toiminnassa, vaikuttaa oleellisesti toiminnan jatkuvuuteen ja toiminnalla tavoiteltaviin vaikutuksiin.

Hyvinvointialue on jättämässä järjestöjen hankeavustuksiin rahoitusta, erityisesti ns. omarahoitusosuuksien turvaamiseksi. Tämä on tärkeää, jotta alueella voidaan toimintaa ja palveluita kehittää ja muualta tulevaa hankerahaa saadaan alueelle jatkossakin. On huomion arvoista, että myös vakiintuneet toiminnat / toiminta-avustukset, kuten Porkkanapesätoiminta, sisältävät alueellisia omarahoitusosuuksia. Alueella tulisi huolehtia näistä avustusosuuksista, jotta muualta, kuten Stealta tulevat resurssit saadaan alueella pidettyä ja hyödynnettyä alueellisiin tarpeisiin.

Erityisesti haluamme kiinnittää aluehallituksen huomion siihen, että saapuneista 77 hakemuksesta vain 12 kohdistui lapsiin, nuoriin ja heidän perheidensä tukemiseen ennaltavahvistavasti. Näistä hakemuksista vain kuudelle myönnettiin avustusta ja myönnetyt avustukset ovat vain 5.8 % jaetusta kokonaisavustussummasta.

Hyvinvointialueen avustusperiaatteiden mukaan avustuksia myönnettäessä kiinnitetään huomiota mm. toiminnan laajuuteen, hyvinvointialueyhteistyöhön, hyvinvointialueen strategian toteuttamiseen, kohderyhmän saamaan hyötyyn ja toiminnan vaikutuksiin. Olemme huolissamme, että näiden kriteerien perusteella lapsiin, nuoriin ja vanhemmuuden tukeen panostamista ei katsottu tärkeäksi. Juuri nyt se olisi erityisen tärkeää, koska nykyinen epävarma aika näkyy lapsiperheiden pahoinvointina ja sen myötä mm. lastensuojelun kuormittumisena. MLL:n Satakunnan piiri on vapaaehtoisvoimin toimivien paikallisyhdistyksiensä (29) lisäksi ainoa iso koko maakunnan alueella toimiva lasten, nuorten ja heidän perheidensä tukeen panostava, yli sata vuotta toiminut järjestö. Teemme työtä 14 palkallisen työntekijän voimin yhteistyössä hyvinvointialueen ja kuntien työntekijöiden kanssa ja tukena. Varsinaisen toiminnan ohella olemme mukana hyvinvointialueen erilaisissa työryhmissä ja työpanostamme on tarvittu laajasti kehittämistyössä.

Toinen vastaava MLL:n Satakunnan piirin toiminta on perhekeskustoiminta, johon olemme hakeneet alueellista, vakiintunutta avustusosuutta hyvinvointialueelta ja josta ovat aiemmat vuodet huolehtineet Satakunnan kunta- ja kuntayhtymäkumppanimme (10). Yhteistyö ja toimintamme on nähty tarpeellisena. Avustusehdotuksen perusteissa on todettu, että haettava summa on suuri. Kaikkiin hakemiimme toiminta-avustuksiin sisältyy suurelta osin muu, vakiintunut julkinen rahoitus, jolloin hyvinvointialue saa oman avustuksensa vastineeksi moninkertaisen resurssin yhteisen kohderyhmämme tueksi ja hyvinvointialueen palveluiden kuorman keventämiseksi.

YK:n lapsen oikeuksiin ja lasten edun ensisijaisuuteen pohjaavana järjestönä, haluamme nostaa esille lopuksi, että useat lait (mm. Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämislaki, terveydenhuoltolaki, hallintolaki) velvoittavat, että päätösten lapsivaikutukset tulisi aina arvioida (näkyvästi) päätöksiä valmisteltaessa ja niitä tehtäessä.

Ystävällisin yhteistyöterveisin,

Jaana Hietakangas
Toiminnanjohtaja
MLL:n Satakunnan piiri ry
p. 050 3205520

Tuula Rouhiainen - Valo
Puheenjohtaja
MLL:n Satakunnan piiri ry
p. 050 9185651